
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 14 июня 2013 г. № 2429 

 

О реализации Указа Президента Российской Федерации 

от 2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации 

отдельных положений Федерального закона 

«О противодействии коррупции» 

 

 

Руководствуясь постановлением администрации Магаданской области от 

30.05.2013 № 500-па «О реализации Указа Президента Российской Федерации 

от 2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О противодействии коррупции», мэрия города 

Магадана постановляет: 

1. Установить, что сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представляемые гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы в мэрии города Магадана, 

должностей руководителей муниципальных учреждений города Магадана, 

муниципальными служащими мэрии города Магадана, руководителями 

муниципальных учреждений города Магадана, в порядке и по форме, которые 

установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на 

замещение должностей государственной гражданской службы Магаданской 

области, государственными гражданскими служащими Магаданской области 

включают в себя, в том числе сведения: 

а) о счетах (вкладах) и наличных денежных средствах в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации; 

б) о государственных ценных бумагах иностранных государств, 

облигациях и акциях иных иностранных эмитентов; 

в) о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории 

Российской Федерации; 



г) об обязательствах имущественного характера за пределами территории 

Российской Федерации. 

2. К справке о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного 

характера за 2012 год, представляемой лицами, указанными в пункте 1 

настоящего постановления, содержащей сведения о счетах (вкладах) и 

наличных денежных средствах в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, государственных ценных 

бумагах иностранных государств, облигациях и акциях иных иностранных 

эмитентов, о недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории 

Российской Федерации, и обязательствах имущественного характера за 

пределами территории Российской Федерации, прилагается информация за 

подписью лица, подающего справку, в которой в произвольной форме 

указываются: 

- фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого представляются 

эти сведения; 

- предусмотренные законом основания получения в собственность 

государственных ценных бумаг иностранных государств, облигаций и акций 

иных иностранных эмитентов и недвижимого имущества; 

- источники получения средств, за счет которых приобретены 

государственные ценные бумаги иностранных государств, облигации и акции 

иных иностранных эмитентов и недвижимое имущество (доход по основному 

месту работы лица, представляющего сведения, и его супруги (супруга); доход 

от иной разрешенной законом деятельности; доход от вкладов в банках и иных 

кредитных организациях; накопления за предыдущие годы; наследство; дар; 

заем; ипотека; доход от продажи имущества; иные кредитные обязательства; 

другое), в случае их приобретения на возмездной основе. 

Указанная информация представляется лицами, замещающими 

должности муниципальной службы в мэрии города Магадана, за 2012 год до 1 

июля 2013 года. 

3. Управлению муниципальной службы и кадров мэрии города Магадана 



(Ищенко) обеспечить ознакомление руководителей отраслевых 

(функциональных) и территориальных органов мэрии города Магадана, лиц, 

ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений в 

мэрии города Магадана с настоящим постановлением. 

4. Руководителям отраслевых (функциональных) и территориальных 

органов мэрии города Магадана обеспечить ознакомление с настоящим 

постановлением: 

- муниципальных служащих мэрии города Магадана, в отношении 

которых они выполняют функции представителя нанимателя; 

- руководителей муниципальных учреждений города Магадана, в 

отношении которых они осуществляют функции и полномочия учредителя. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

городских средствах массовой информации. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Бондаря И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

Мэр города Магадана 

С.В.АБРАМОВ 

 

 

 

 


